
2016年

VOL.97

URL  http://www.sakura-ac.com/     平成28年5月1日発行

新緑が美しい季節になりました。ＧＷはどこかにお出かけの予定はありますか？

今年は１０日間の大型連休になる方もいるそうです。楽しみですね！

5月号

4月の第2～4週にかけて、毎年恒例であります「お花見」に

入所部門・通所部門それぞれに出かけました。

通所部門恒例の職員によるよさこい。

皆さんに楽しんでいただけるように

今年もたくさん練習しました。

外で食べるお弁当は

いかがでしたか？

お花見に行きました！

入所の方は久々の外出！

楽しんでいただけたでしょうか

古澤 春佳 先生
（フルサワ ハルカ）

歯科口腔外科に新しい先生が着任しました♪

初めまして。４月よりお世話になっております古澤春佳と申します。

私は埼玉県久喜市で生まれ育ち、歯科大学を卒業した後、慶應義

塾大学病院歯科・口腔外科で２年間お世話になりました。

趣味は食べることでおいしいと聞けば並んでも食べます。歯や歯肉

が痛いとよく噛むことができませんので、地域の皆さまが当たり前に

噛むことができるよう、お口の中の健康・健康寿命の延伸に貢献でき

ればと考えております。未熟者ではございますが、藤野先生の下、日々

努力して参りますのでよろしくお願いいたします。

桜を見ながらリハビリ体操！



〒323-0061 栃木県小山市大字卒島244番地1

TEL:0285-37-1221 FAX:0285-37-1640

http://www.sakura-ac.com

お問い合わせ ： 0285-37-1110 担当 三村・戸澤

採用に関するお問い合わせ ： 0285-37-1221 担当 唐沢

今回は『居宅支援事業所』の紹介をさせていただきます。

漢字ばかりで堅苦しい名称ですが、簡単に言えば、ご自宅で過ごされて

いる方々を担当するケアマネージャー（介護支援専門員）が在籍している

部門です。さまざまな問題を抱え、介護保険サービスを受けざるを得なく

なった方々のために介護の計画を立て、住み慣れたご自宅での生活を

できる限り継続していけるようにお手伝いさせていただくのがケアマ

ネージャーの主な業務です。

当事業所にはケアマネージャーが３名在籍しております。（1名は育児

休暇中）それぞれ35名程度のご利用者様を担当させていただき、日々、

勉強の毎日です。 私たちの仕事の答えはひとつではありません。

一人ひとりに合わせた様々な答えを用意しなければなりません。

ですから、時に一人悩むことがあります。そんな時は二人で知恵

を出し合いながら、そのご利用者様に最適な答えを導き出そうと

努力しております。 これからも地域の皆様から頼られる事業所を

目指し、日々努力していきたいと思います。

部門紹介 ～居宅支援事業所～

小山市の特定健診が始まります！

～年に１度は健診を受けましょう～

特定健診には集団検診と個別検診の２種類の方法があります。

当クリニックでは個別健診の内容での実施となります。

検査内容

身体計測

血液検査

尿検査…等

小山市国保加入の40～74歳の方 → 1,500円

後期高齢者医療制度加入の方 → 無料

40歳以上の生活保護受給者 → 無料

対象者・金額

小山市健康国民保険に加入されている方は小山市より受診券

が発行されます。誕生月別に受診券の発送期間が違い、健診

の受診期間も違いますのでご注意ください。

※個別健診と集団健診では受けられる項目が違います。

☎詳しくは小山市役所へお問い合わせください☎

小山市役所 国民年金課 特定健診推進担当

０２８５－２２－９４１８

※当クリニックでは予約制にて実施しています。

受診券と保険証をお持ち頂き受付にてご予約ください。

よろしくお願い致します。

受診券発送時期

誕生月12・1・2月の方

→4月中旬

受診月は5・6月

誕生月 3・4・5月の方

→6月中旬

受診月は7・8月

誕生月 6・7・8月の方

→8月中旬

受診月は9・10月

誕生月9・10・11月の方

→10月中旬

受診月は11・12月


